hoc dixerim, fratres, ut

in, ea caritáte , et una
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nimitáte, et pace, in qua

statis in Dómino, solliciti

sitis perseveráre et abun

dåre magis.

k Machabæus, et qui cum

eo erant, cognovérunt

expugnâri præsidia :

Cum fletu et lâcrymis

rogábant Dóminum , et

omnis turba simul , ut

bonum Angelum mitteret

ad salútem Israel.

* Cum páriter prompto

ánimo procéderent Jero

sólymis, appáruit præcé

dens eos eques in veste

cándida. — Cum fletu.

Lectio VIII.

uæ est enim spes no

(Q'i. et gáudium no

strum, et coróna glóriæ?

Nonne ünitas et unani

mitas vestra, in qua gáu

deo vos inveniri frater

nitátis amatóres, et ante

ómnia mütuam in vobis

metipsis caritátem ha

béntes, quod est vincu

lum perfectiónis? In hoc

enim cognóscunt omnes,

étiam Angeli sancti, quod

Christi estis discipuli, si

dilectiónem habuéritis ad

invicem. Dénique potest

hinc quoque fratérnæ di

lectiónis utilitas magni

fice commendâri : nüm

quid enim Christi grátia

diligémur ab Angelis, si

de mútuæ dilectiónis inó

pia cognóverint nequá

quam ejus nos esse di

scipulos ? Nùmquid dili

gémur ab eis propter nos

ipsos , id est, spirituális

natúræ similitúdinem, si

invenimur non diligere

humánæ natúræ nostræ

consórtes? immo vero si

ex eis , quæ inter nos

sunt contentiónibus, car

náles nos magis, quam spi

rituáles esse constiterit ?

R. Tu, Dómine, qui mi

sisti Angelum tuum sub

Ezechia rege Juda , et

interfecisti de castris Sen

nächerib centum octo

ginta quinque millia :

Et nunc Dominátor coeló

rum mitte Angelum tuum

bonum ante nos , in ti
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móre et tremòre magni

túdinis bráchii tui.

V. Ut métuant qui cum

blasphémia véniunt ad

vérsus sanctum pópulum

tuum. — Et nunc.

Glória Patri. — Et.

1ectio IX.

s-,énique nümquid An

I.)j diligunt nos pro

pter seipsos et futüram

de nobis civitátis suæ re

stauratiónem , si (quod

absit) unum , quo solo

uniri, coædificári eis pós

sumus, defùerit glütinum

caritátis? Quómodo spe

rábunt reædificándos de

nobis perpétuos civitátis

illius muros , si cognó

verint , si viderint nos

non lápides esse vivos ,

qui possint invicem co

hærére, sed magis púlve

rem, quem prójicit ven

tus a fácie terræ, quem

unius verbi flatus in túr

hine éxcitet, et suspi

ciónis cujüslibet levissima

aura dispérgat? Et hæc

quidem dixisse sufficiat

pro eo, quod ait Dómi

nus: Si quis scandalizá

verit unum de pusillis istis.

Te Deum.

JuLio ET AUGUSTo.

In seeundo Nocturno.

Sermo s. Bernárdi Abb.

in testivitate s. Michaelis.

Lectio IV.

|)i;u; est, ut glóriam

*^ Angelórum non ca

piéntes, tanto magis am

plectámur misericórdiam,

quia nimirum constat ni

hilóminus abundáre do

mésticos Dei, coeli cives,

principes paradisi. Te

státur enim Apóstolus ,

qui raptus ad tértium

cœlum beátæ illi cúriæ

méruit interésse , atque

ejus nosse secréta, quó

niam omnes administrató

rii sunt spiritus, missi in

ministérium propter eos,

qui hæreditátem cápiunt

salútis. Neque id cuiquam

incredibile videátur,quan

dóquidem ipse quoque

Creátor et Rex Angeló

rum venit nom ministrári,

sed ministráre et ánimam

suam dare pro multis.
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R. Vivit ipse Dóminus:*

Quóniam custodivit me

Angelus ejus, et hinc eün

tem, et ibi commorántem,

et inde huc reverténtem.

*. Et non permisit me

Dóminus ancillam suam

coinquinári. — Quóniam.

Lectio \ .

\1 inistrant Angeli, sed

-' - de aliéno, offeréntes

l)eo bona ópera, non sua,

sed nostra, et nobis ejus

grátiam referéntes. Unde

et Scriptüra dicit: Quó

niam ascéndit fumus a

rómatum in conspéctu

Dómini de manu Ange

lórum: sollicite præmisit

data ei fuisse incénsa

multa. Nostros enim su

dóres, non suos; nostras,

non suas lâcrymas óffe

runt Deo; nobis quoque

ejus múnera réferunt ,

non sua. Non sic mini

ster ille sublimior cun

ctis , sed humilior uni

vérsis , qui semetipsum

öbtulit sacrificium láudis,

qui Patri ófferens ánimam

suam, nobis ministrat us

que hódie carnem suam.

R. Angelus Dómini de

scéndit cum Azaria et

sóciis ejus in fornácem,

et excússit flammam ignis

de fornáce: Et non té

tigit eos omnino ignis,

neque contristávit.

* BenedictusDeuseórum,

qui misit Angelum suum,

et éruit servos suos, qui

credidérunt in eum.— Et.

Lectio V I.

ujus itaque tanti mi

II nistri gratia , nihil

mirum si dignánter no

bis, immo et libénter

Angeli sancti ministrent.

Ipsi enim amant nos, quia

nos amávit Christus. Di

citur certe vulgári pro

vérbio: Qui me amat ,

amat et Canem meum.

Nos vero , o beáti An

geli , catélli sumus Dò

mini illius , quem tanto

afféctu diligitis. Catélli ,

inquam, cupiéntes satu

rări de micis , quæ ca

dunt de mensis dominó
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rum nostrórum, qui estis

vos. Et hæc dixerim, fra

tres , ut ampliórem de

cétero erga beátos An

gelos fidúciam habeátis ,

ac proinde familiárius, in

omni necessitáte vestra

illórum invocétis auxilia;

sed et digne in eórum

præséntia conversári, et

magis ac magis eórum

vobis conciliáre grátiam,

captáre benevoléntiam ,

exoráre cleméntiam stu

deátis. .

R. In omni tribulatióne

eórum non est tribulá

tus : * Et Angelus faciéi

ejus salvávit eos.

*. In dilectióne sua et

indulgéntia sua ipse re

démit eos , et portávit

eos, et elevávit eos cun

ctis diébus sæculi. — Et.

{lória Patri. — Et.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lectio VII. Cap. 18.

I' illo témpore: Acces

sérunt discipuli ad Je

sum, dicéntes: Quis, pu

tas , major est in regno

coelórum? — Et réliqua.

De Homilia

s. Joánnis Chrysóstomi.

Ex Homil. {{) in Matth.

V Tidéte, ne contemnátis

unumde párvulis istis.

Párvulos non ætáte, sed

multórumæstimatióne ap

pellávit : páuperes , in

quam, ignótos, ceterós

que hujüsmodi, quos mul

ti contémnunt, qui revé

ra párvuli non sunt, cum

Creatóris ómnium amici

sint : quos ipse multo

magis venerabilióres fa

cit, dicens: Quia Angeli

eórum semper vident fá

ciem Patris mei , qui in

coelis est.

R. Machabæus, et qui cum

eo erant , cognovérunt

expugnâri præsidia : *

Cum fletu · et lácrymis

rogábant Dóminum , et

ómnis turba simul , ut

bonum Angelum mitteret

ad salútem Israel.

5. Cum páriter prompto
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άnimo procéderent Jero

sólymis, appáruit præcé

dens eos eques in veste

cándida. — Cum fletu.

Lectio VIII.

■ - inc maniféstum est,

I i quia omnes sancti

Angelos hábeant. Apó

stolus étiam ait de mu

liere , quóniam velámen

débeat habére in cápite

propter Angelos; et Moy

ses: Státuit fines, inquit,

géntium secúndum nú

merum Angelórum Dei.

Hic vero non de Angelis

simpliciter dicitur , sed

de Angelis excelléntibus

atque suprémis. Nihil e

nim áliud designátur ,

cum fáciem, dicat, Patris

mei aspiciunt, quam sum

ma fidücia eórum et ho

nor præcipuus.

R. Tu, Dómine, qui mi

sisti Angelum tuum sub

Ezechia Rege Juda, et

interfecisti de castris Sen

nácherib centum octo

ginta quinque millia: *

Et nunc Dominátor coeló

rum mitte Angelum tuum

bonum ante nos, in timó

re et tremóre magnitúdi

nis bráchii tui.

5. Ut métuant qui cum

blasphémia véniunt ad

vérsus sanctum pópulum

tuum. — Et nunc.

{,lória Patri. — Et.

Lectio IX.

V. ides quot, quibüsque

* ratiónibus ad modé

stiam et ad curam te

nuiórum fratrum nos ré

vocat? Infántem in médio

státuit, et dixit : Efficiâ

mini sicut párvuli ; et

quicúmque talem suscé

perit párvulum, me su

scipiet ; et quicúmque

hunc scandalizáverit, ex

tréma luet supplicia ; et

scandalizántes hómines,

étiam si loco mánuum

atque oculórum nobis es

sent, abscindere jussit.

Angelórum quoque au

ctoritáte, qui hos ténues

fratres tutántur , ut e0$

venerémur, impéllit.

T e Deum.
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SEPTEMBRI ET OCTOBRI.

In secundo Nocturno.

Lectio IV.

Sermo s. Ambrósii Episc.

Sermo 1 de Eliseo.

óstium tumültus bel

í 1 licósos minime timé

re debémus, nec quám

libet numerósam hóstium

multitúdinem formidáre.

Quóniam, sicut ait Apó

stolus: Major est qui in

nobis est, quam qui in

mundo ; hoc est, potén

tior est ad protegéndos

fámulos suos Christus ,

quam diábolus ad insti

gándos inimicos. Quám

vis enim idem diábolus

cólligat sibi turbas , et

crudéli eas armet insá

nia ; tamen fàcile de

struúntur, quia melióri

bus pópulum suum Sal

vátor circúmdat auxiliis.

Ait enim Prophéta : Im

mittet Angelum Dóminus

in circúitutiméntium eum,

et eripiet eos. Quod si

Angelus Dómini timéntes

eum de periculis eripiet,

non potest timére bár

barum, qui timúerit Sal

vatórem.

R. Vivit ipse Dóminus:'

Quóniam custodivit me

Angelus ejus , et hinc

eúntem , et ibi commo

rántem, et inde huc re

verténtem.

5 Et non permisit me

Dóminus ancillam suam

coinquinári. — Quóniam.

Leetio V.

Id. in epist. ad Ilehr. c. 1.

uid miráris, si Filio

(Q ministérium éxhibent

Angeli , cum étiam no

stræ salútis ministros eos

constet efféctos ? Filius

tamen sicut Dóminus sal

vat: isti vero sicut servi

salüti prædestinatórum

desérviunt. Intelligite igi

tur, quantus honor nobis

existit, ad quos sicut ad

amicos, ita ministros An

gelos suos destinat Deus.

R. Angelus Dómini de

scéndit cum Azaria et

sóciis ejus in fornácem ,

et excússit flammam ignis

47
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de fornáce : * Et non té

tigit eos omnino ignis ,

neque contristávit.

v Benedictus Deus eórum,

qui misit Angelum suum,

et éruit servos suos, qui

credidérunt in eum.— Et.

Leelio \ I. Id. in Ps. 57.

-, ui juxta me erant ,

()de longe stetérunt: ne

mysticus quidem pietátis

abhórreat afféctus, ut pro

Angelis dixerit, qui præ

téndunt timéntibus Dó

minum, ut eripiant eos

de tentatiónibus , quas

ferre non possunt. Quó

modo ergo longe stant ,

qui ad adjuméntum sunt

attribúti? Sed non illi se

séparant, sed qui urgé

tur tentatiónibus , putat

eos longe abésse , quos

própius sibi adésse de

siderat, et arbitrátur dis

simuláre, cum illi adju

vándi tempus nutu sui

imperatóris expéctent ,

qui athlétam suum, quo

gloriósius vinceret, diü

tius certáre præcépit.

R. In omni tribulatióne

eórum non est tribulá

tus : * Et Angelus faciéi

ejus salvávit eos.

5. In dilectióne sua et

indulgéntia sua ipse re

démit eos, et portávit

eos, et elevávit eos cun

ctis diébus sæculi. — Et.

(,lória Patri. — Et.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lectio VII. Cap. 48

I' illo témpore: Acces

sérunt discipuli ad Je

sum, dicéntes: Quis, pu

tas, major est in regno

coelórum? — Et réliqua.

Homilia s. Joannis Chrys.

• Ex Homil. 5%.

urióse , inquit, scru

a támini vos , quis ve

strum major sit , et de

primátus honóre contén

ditis. Ego autem si quis

humiliórem se céteris

non effécerit, ipso ingrés

su coelesti omnino indi

gnum ássero. Recte áu

tem ante óculos mini
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stratióne párvuli totam

rem pósuit, ipso aspéctu

eos convértens ac per

suádens , ut ábsque si

mulatióne áliqua humi

litátem amplectántur.

R. Machabæus, et qui cum

eo erant , cognovérunt

expugnári præsidia : '

Cum fletu et lácrymis

rogábant Dóminum , et

omnis turba simul, ut

bonum Angelum mitteret

ad salútem Israel.

5 Cum páriter prompto

άnimo procéderent, Jero

sólymis appáruit præcé

dens eos eques in veste

cándida. — Cum fletu.

Lectio VIII.

}árvuli autem non in

vidére , nec inánem

expectáre glóriam , nec

primátus desideráre di

gnitátem novérunt ; sed

máxime hanc virtútem

póssident, puram dico

simplicitátem et humilitá

tem. Non ergo fortitúdine

tantum ac prudéntia, sed

humilitátis quoque vir

tüte et simplicitáte nobis

opus est : quæ si non

adest, salus nostra certe

cláudicat. -

* Tu, Dómine, qui mi

sisti Angelum tuum sub

Ezechia Rege Juda , et

interfecisti de castris Sen.

nàcherib centum octo

ginta quinque millia :

Et nunc Dominátor coeló

rum mitte Angelum tuum

bonum ante nos, in timó

re et tremóre magnitú

dinis bráchii tui.

* Ut métuant, qui cum

blasphémia véniunt ad

vérsus sanctum pópulum

tuum. — Et nunc Domi—

nátor.

Glória Patri. — Et.

Lectio IX.

py autem ætáte,

et quidem, mea sen

téntia , valde párvulum ,

qui ab ómnibus esset pas

siónibus liber , in médio

státuit. Illa enim ætas

omni arrogántia , omni

glóriæ inánis furóre, omni

livóris insánia, omni con
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tentiónis cupiditáte, ce

terisque hujüsmodi affé

ctibus immúnis est. Cum

que præcipuis muniátur

virtútibus , simplicitátis

scilicet ac humilitátis, de

nulla istárum supérbit ;

ita düplici philosophia

ornátur.

je Deum.

NovEMBRi ET DECEMBRi.

i t die 9 Octobris p. 116.

Si occurrat i estum

simplex habens lectionem

propriam , quæ non sit

sumpta de communi, tune

divitur de eo nona lectio

et fit commem. ii) \ esp.

I.aud. et

Missa sine Credo. 'f ra

ctus post Septuages. , et

Paschali

Missa

\Iissa.

v ei s. tempore

sumuntur e\

tiva de Angelis, fn Post

communio dicitur Com

memoratione.

V ( -

C O N G R E G A T I 0 N 1 S

C. L E R ICO RUM I IR EGU LA RIUM I 1)E $0MA$CIHIAe

Ad supplices emiacasque preces P. D. Josephi Caimo Pro

curatoris Generalis Congregationis Clericorum Regularium

de Somascha, nomine etiam totius-suæ Congregationis porre

cta pro concessione indulti recitandi in universa prædicta

Congregatione, die 2 octobris, officium et missam ss. Angelorum

Custodum sub ritu duplici secundæ classis cum octava, alias

omnibus dominiis augustissimæ domus Austriæ aliisque pro

vinciis elargitum , illasque per Eminentissimum et Reveren

dissimum Dominum Cardinalem Pico in sacra Rituum Con

gregatione relatas, sacra eadem Congregatio, attentis circum

stantiis in supplici libello expressis, benigne indulsit, ut ab

omnibus religiosis præfatæ Congregationis ubicumque eæisten

tibus officium cum missa ss. Angelorum Custodum sub ritu

duplici secundæ classis cum octava, die 2 octobris, servatis

tamen rubricis missalis romani, in posterum recitari ac re

spective celebrari possit et valeat.

Die 21 martii 1739.

Loco >< Sigilli.

C. De MARiNis Præfectus.

T. Patriarcha Jerosol. Secretarius.
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C () N G R E G A T I 0 N I S

CII, Era Ico RuJM- R EGUI I,A R UM i $0M A$C■ AE.

Sanctissimus Dominus Noster Pius /11 Pontifeae Marim rts

ad humillimas preces R.mi P. D. Hieronymi Pomgelli Gene

ralis Congregationis Clericorum Regularium de Somascha ,

me infrascripto secretario referente, inspectis iis, quae in sup

plici libello enarrantur, benigne indulsit, ut quotannis in umi

versa praedicta Congregatione, semel in mense, die non im

pedita officio novem lectiomum, recitari possit ritu semidu

plici officium cum missa in honorem ss. Angelorum Custodum,

erceptis tamen temporibus Adventus, Quadragesimæ, Quatuor

Temporum et /igiliarum sive cum jejunio, sive absque jeju

nio, feria secunda Rogationum, nec non illis feriis, in quibus

eae rubricarum praescripto reponendum sit officium Dominicæ,

aut festi duplicis vel semiduplicis translatum.

Die 25 januarii 1804.

Loco >< Sigilli.

Julius M. Card. de SomALIA

S. R. C. Præfectus.

1. de Carpineo S. R. C. Secretarius.

PIUS PP. IX.

Ad perpetuam rei memoriam. Ad augendam fidelium re

ligionem et animarum salutem cælestibus Ecclesiæ thesauris

pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Chri

stifidelibus vere paenitentibus et confessis ac sacra commu

nione refectis, qui quamlibet eae Ecclesiis Clericorum Regu

larium Congregationis Somaschæ nuncupatæ, die festo sancto

rum Angelorum Custodum, vel uno eae septem diebus continuis,

immediate subsequentibus, uniuscujusque Christifidelis arbitrio

sibi deligendo, devote visitaverint, et ibi pro christianorum Prin

cipum concordia , hæresum eactirpatione , ac Sanctæ Matris

Ecclesiae eacaltatione pias apud Deum preces effuderint, ple

nariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remis

sionem, quæ etiam animabus Christifidelium, que Deo in cha

ritate conjunctæ ab hac luce migraverint, per modum suf

fragii applicari possit, misericorditer in Domino concedimus.

In contrarium facientibus mom obstantibus quibuscumque. Prae

sentibus perpetuis futuris temporibus valituris. }'olumus au

tem , ut præsentium litterarum transumptis seu eacemplis

etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis

et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ mu

mitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis

praesentibus, si forent eachibitae vel ostensae.

Datum Romæ sub annulo Piscatoris, die 16 junii 1857, Pon

tificatus nostri anno umdecimo.

Loco »% Sigilli.

De speciali Mandato Sanctissimi

Pro Domino Card. MACCHI

Jo. B. Brancaleoni Castellani subs.

biE WIiE DECEMBRIS.

{) F F I C I Ü M I N F E S T O

mmacuLATæ concEPTIoNis

B E A T Æ MI A R I Ae VI R G I N I S.

DUPLEX SECUNDÆ CLASSIS CUM OCTAVA.

AD VESPERAS.

Antiph Sicut lilium, cum

reliq. de Laud.

Psalmi ut in Officio parvo.

€apitulum. Prov. 8.

I)'. possédit me

in initio viárum suá

rum, ântequam quidquam

fáceret a principio. Ab

aetérno ordináta sum, et

ex antiquis ántequam ter

ra fieret. Nondum erant

abyssi, et ego jam con

cépta eram.

¥ Hyrnnus,

**Ave, maris Stella,

Dei Mater alma,

Atque semper Virgo,

Felix coeli Porta.

umens illud Ave

Gabriélis ore,

Funda nos in pace,

Mutans Hevæ nomen.

Solve vincla reis,

Profer lumen cæcis,

Mala nostra pelle,

Bona cuncta posce.

Mbnstra te esse Matrem,

Sumat per te preces,

Qui pro nobis natus

Tulit esse tuus.

Virgo singuláris,

Inter omnes mitis,

' Nos culpis solútos,

Mites fae et castos.

Vitam præsta puram,

Iter para tutum

Ut vidéntes Jesum,

| Semper collætémur.

it laus Deo Patri,

Summo Christo decus,

Spiritui Sancto,

Tribus honor unus. Amen.

• * Immaculáta Concéptio

est hódie sanctæ Mariæ

Vírginis.

A8
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* Cujus vita inclyta cun

ctas illústrat Ecclésias.

Ad Magnificat

\ r r. Beáta Dei Génitrix

Mlaria, Virgo perpétua ,

templum Dómini, sacrá

rium Spiritus Sancti, sola

sine exémplo placuisti Dó

mino nostro Jesu Chri

sto. Allelúja.

0ratio.

eus, qui per Immacu

/látam Virginis Con

ceptiónem dignum Filio

tuo habitáculum præpa

rásti, ejus nobis interces

sióne concéde, ut cor et

corpus nostrum immacu

látum tibi , qui eam ab

omni labe præservásti ,

fidéliter custodiámus. Per

eúmdem Dóminum.

fanclusio hymn. Iesu,

tibi sit glória. ,

AD MIATUTINUM.

in vitator Immaculátam

Conceptiónem Virginis

Mariæ celebrémus:* Chri

stum ejus Filium adoré

mus Dóminum.

Psa! Venite, exultémus.

Hymnus.

) uem terra , pontus ,

(J sidera

Colunt, adórant, prædi

cant,

Trinam regéntem máchi

Imam

Cláustrum Mariæ bájulat.

{ ui luna, sol et ómnia

Desérviunt per témpora,

Perfúsa coeli grátia,

Gestant puéllæ viscera.

8eáta Mater múnere,

Cujus supérnus Artifex,

Mundum pugillo cónti

nens,

Ventris sub arca cláusus

eSt.

B eáta coeli nüntio,

Fœcúnda sancto Spiritu,

Desiderátus géntibus

Cujus per alvum fusus est.

J esu, tibi sit glória,

Qui natus es de Virgine,

Cum Patre,et almo Spiritu

In sempitérna sæcula.

Amen.

in primo Nocturno. .

Ant. Multæ filiæ congre

gavérunt divitias, tu su

pergréssa es univérsas.
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Psalmus 8.

ömine , Dóminus no

I) ster: * quam admirá

bile est nomen tuum in

univérsa terra!

Quóniam eleváta est ma

gnificéntia tua * super

coelos.

E x ore: infántium et la

cténtium perfecistiláudem

propter inimicos tuos: *

ut déstruas inimicum et

ultórem.

( uóniam vidébo coelos

tuos , ópera digitórum

tuórum: * lunam et stel-

las, quæ tu fundásti.

Q uid est homo, quod me

mor es ejus? * aut filius

hóminis, quóniam visitas

eum?

M inuisti eum paullo minus

ab Angelis, glória et ho

nóre coronásti eum: * et

constituisti eum super ó

pera mánuum tuárum.

O mnia subjecisti sub pé

dibus ejus; * oves et bo

ves univérsas, insuper et

pécora campi.

V ólucres coeli et pisces

maris, * qui perámbulant

sémitas maris.

Π ómine, Dóminus noster:*

quam admirábile est no—

men tuum in univérsa

terra ! -

Ant. Multæ filiæ congre

gavérunt divitias, tu su

pergréssa es univérsas.

Ant. Mlanus Dómini con

fortávit te , et ideo eris

benedicta in ætérnum.

Psalmus 1 S.

g^ oeli enárrant glóriam

A Dei , * et ópera má

nuum ejus annúntiat fir

maméntum.

{) ies diéi erúctat verbum,*

et nox nocti indicat scién

tiam.

^ on sunt loquélæ, neque

sermónes, * quórum non

audiántur voces eórum.

1 n ómnem terram exivit

sonus eórum: * et in fines

orbis terræ verba eórum.

I n sole pósuit tabernácu

lum suum: * et ipse tam

quam sponsus procédens

de thálamo suo.

Exultávit ut gigas ad cur
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réndam viam: * a summo

coelo egréssio ejus.

F t occúrsus ejus usque

ad summum ejus: * nec

est qui se abscóndat a

calóre ejus.

1. ex Dómini immaculáta,

convértens ánimas: * te

stimónium Dómini fidéle,

sapiéntiam præstans pár

vulis.

J ustitiæ Dómini rectæ ,

lætificántes corda: * præ

céptum Dómini lúcidum,

illúminans óculos.

I imor Dómini sanctus ,

pérmanens in sæculum

sæculi: * judicia Dómini

vera, justificáta in semet

ipsa.

I) esiderabilia super áu

rum et lápidem pretió

sum multum: * et dulcióra

super mel et favum.

F tenim servus tuus custó

dit ea: * in custodiéndis

illis retribútio multa.

I, elicta quis intélligit ?

Ab occúltis meis munda

me, * et ab aliénis par

Ce SerVO tuO.

S i mei non fúerint do

mináti, tunc immaculátus

ero: * et emundábor a

delicto máximo.

H. t erunt ut compláceant

elóquia oris mei : et

meditátio cordis mei in

conspéctu tuo semper.

{ 6mine, adjútor meus, *

et Redémptor meus.

Ant. Manus Dómini con

fortávit te, et ideo eris

benedicta in ætérnum.

Aut. Noli metúere , non

moriéris: non enim pro

te, sed pro ómnibus hæc

lex constitúta est.

Psalmus : 5

ómini est terra , et

I) plenitúdo ejus: * or

bis terrárum, et univérsi,

qui hábitant in eo.

Q uia ipse super mária

fundávit eum: * et super

flúmina præparávit eum.

r uis ascéndet in montem

Dómini? * aut quis stabit

in loco sancto ejus ?

I nnocens mánibus et mun

do corde, * qui non ac

cépit in vano ánimam
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suam, nec jurávit in dolo

próximo suo. -

** ic accipiet benedictió

nem a I)6mino, * et mi

sericórdiam a Deo salu

tári suo.

$• æc est generátio quæ

réntium eum, * quærén

tium fáciem Dei Jacob.

f, ttóllite portas, principes,

vestras, et elevámini por

tæ æternáles: * et intro

ibit Rex glóriæ.

Q uis est iste Rex gló

riæ ? * Dóminus fortis et

potens, Dóminus potens

in prælio.

A ttóllite portas, principes,

vestras, et elevámini por

tæ æternáles; * et intro

ibit Rex glóriæ.

C. uis est iste Rex gló

riæ ? * Dóminus virtù

tum ipse est Rex glóriæ.

Ant Noli metúere , non

moriéris: non enim pro

te, sed pro ómnibus hæc

lex constitúta est.

; Deus præcinxit me vir

túte.

a Et pósuitimmaculátam

viam me am.

I)e Libro Ecclesiástici.

Lectio 1. Cap. 24

* go ex ore Altissimi

E. prodivi : primogénita

ante omnem creatúram.

Ego feci in coelis, ut ori

rétur lumen indeficiens ,

et sicut nébula texi o

mnem terram. Ego in al

tissimis habitávi, et thro

nus meus in colúmna nu

bis. Gyrum coeli circuivi

sola, et profúndum abyssi

penetrávi : in flüctibus

maris ambulávi , et in

omni terra steti ; et in

omni pópulo, et in omni

gente primátum hábui :

et ómnium excelléntium

et humilium corda vir

túte calcávi: et in his

6mnibus réquiem quæsi

vi, et in hæreditáte Dó

mini morábor. Tunc præ

cépit, et dixit mihi Creá

tor ómnium; et qui creá

vit me , requiévit in ta

bernáculo meo et dixit

mihi: In Jacob inhábita,

et in Israel hæreditáre ,

et in eléctis meis mitte

radices.
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R. Quæ est ista, quæ a

scéndit sicut auróra con

súrgens, * Pulchra ut lu

na, elécta ut sol?

* Quasi arcus refúlgens

inter nébulas, et quasi

flos rosárum in diébus

vernis. — Pulchra.

I.ertio II.

b initio et ante sæ

A. cula creáta sum, et

usque ad futúrum sæ

culum non désinam, et

in habitatióne sancta co

ram ipso ministrávi. Et

sic in Sion firmáta sum,

et in civitáte sanctificáta

similiter requiévi , et in

Jerúsalem potéstas mea.

Et radicávi in pópulo ho

norificáto, et in parte

Dei mei hæréditas illius,

et in plenitúdine sanctó

rum deténtio mea. Quasi

cedrus exaltáta sum in

Libano, et quasi cyprés

sus in monte Sion. Quasi

palma exaltáta sum in

Cades, et quasi plantátio

rosæ in Jéricho. Quasi

oliva speciósa in campis,

-

et quasi plátanus exaltáta

sum juxta aquam in pla

téis. Sicut cinnam6mum

et bálsamum aromatizans

odórem dedi: quasi myr

rha elécta dedi suavitá

tem odóris, et quasi sto

rax, et gálbanus, et ün

gula, et gutta, et quasi

Libanusnon incisus vapo

rávi habitatiónem meam,

et quasi bálsamum non

mistum odor meus.

R. Vidi speeiósam sicut

colümbam ascendéntem

désuper rivos aquárum:

Cujus inæstimábilis odor

erat nimis in vestimentis

ejus.

v. Quæ est ista, quæ a

scéndit de desérto deli

ciis áffluens, innixa super

diléctum suum? — Cu

jus inæstimábilis.

iLectio III.

* go quasi terebinthus

E exténdi ramos meos,

et rami mei honóris et

grátiæ. Ego quasi vitis

fructificávi suavitátem o

dóris, et flores mei fru
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ctus honóris et hone

státis. Ego mater pulchræ

dilectiónis, et timóris, et

agnitiónis, et sanctæ spei.

In me grátia omnis viæ

et veritátis : in me o

mnis spes vitæ et virtù

tis. Transite ad me omnes

qui concupiscitis me ,

et a generatiónibus meis

implémini. Spiritus enim

meus super mel dulcis,

et hæréditas mea super

mel et favum. Memória

mea in generatiónes sæ

culórum. Qui edunt me,

adhuc esúrient : et qui

bibunt me, adhuc sitient.

Qui áudit me, non con

fundétur: et qui operán

tur in me , non peccá

bunt. Qui elücidant me,

vitam ætérnam habébunt.

R. Congratulámini mihi

omnes qui diligitis D6

minum: Quia cum essem

párvula, plácui Altissimo.

* Fecit mihi magna qui

potens est, et sanctum

nomen ejus. — Quia.

'> lória Patri. — Quia.

In secundo Nocturno.

Ant. Eripuit me de ini

micis meis fortissimis, et

factus est Dóminus pro

téctor meus.

Psalmus. 44.

E ructávit cor meum

L verbum bonum: * di

co ego ópera mea Regi.

1. ingua mea cálamus scri

bæ, * velóciter scribéntis.

Speciósus forma præ fi

liis hominum, diffúsa est

grátia in lábiis tuis: *

proptérea benedixit te

Deus in ætérnum.

A ccingere gládio tuo su

per femur tuum, * po

tentissime.

S pécie tua et pulchritú

dine tua * inténde, pró

spere procéde, et regna.

f ropter veritátem et

mansuetúdinem, et justi

tiam: * et dedúcet te mi—

rabiliter déxtera tua.

> agittæ tuæ acútæ, pópu

li sub te cadent, * in cor

da inimicórum regis.

S edes tua, Deus, in sæ

culum sæculi: * virga di
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rectiónis virga regni tui.

filexisti justitiam, et odi

sti iniquitátem: * proptér

ea unxit te Deus, Deus

tuus óleo lætitiæ præ

consórtibus tuis.

syrrha, et gutta, et cásia

a vestiméntis tuis, a dó

mibus ebúrneis: * ex qui

bus delectavérunt te filiæ

regum in honóre tuo.

•stitit regina a dextris

tuis in vestitu deauráto, *

circúmdata varietáte.

•udi, filia, et vide, et in

clina aurem tuam: * et

obliviscere pópulumtuum,

et domum patris tui.

t concupiscet Rex de

córem tuum: * quóniam

ipse est Dóminus Deus

tuus, et adorábunt eum.

it filiæ Tyri in munéri

bus: * vultum tuum de

precabúntur omnes divi

tes plebis.

(mnis glória ejus filiæ

Regis ab intus: * in fim

briis áureis circumami

cta varietátibus.

•dducéntur Regi virgines

post eam:* próximæ ejus

afferéntur tibi.

Afferéntur in lætitia et

exultatióne: * adducéntur

in templum Regis.

*ro pátribus tuis nati sunt

tibi filii: * constitues eos

principes super omnem

terram.

* émores erunt nóminis

tui, * in omni generatióne

et generatiónem.

froptérea pópuli confite

búntur tibi in æternum,*

et in sæculum sæculi.

Ant Eripuit me de ini

micis meis fortissimis, et

factus est Dóminus pro

téctor meus.

^nf. Sanctificávit taber

náculum suum Altissimus.

Psalmis i:)

„eus noster refúgium

IΚ virtus: * adjútor in

tribulatiónibus , quæ in

venérunt nos nimis.

froptérea nontimébimus,

dum turbábitur terra:

et transferéntur montes

in cor maris.

onuérunt , et turbátæ
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sunt aquæ eórum: * con

turbáti sunt montes in

fortitúdine ejus.

Flúminis impetus lætificat

civitátem Dei: * sanctifi

cávit tabernáculum suum

Altissimus.

I)eus in médio ejus non

commovébitur : * adjuvá

bit eam Deus mane di

lúculo.

Conturbátæ sunt gentes,

et inclináta sunt regna: *

dedit vocem suam, mota

eSt terra.

D óminus virtútum nobi

scum: * suscéptor noster

Deus Jacob.

Venite et vidéte ópera

Dómini, quæ pósuit pro

digia super terram: * áu

ferens bella usque ad fi

nem terræ.

A rcum cónteret et con

fringet arma: * et scuta

combúret igni.

Vacáte et vidéte quóniam

ego sum Deus: * exaltá

bor in géntibus, et exal

tábor in terra.

D óminus virtútum nobi

scum : * suscéptor noster

Deus Jacob.

Ant. Sanctificávit taber

náculum suum Altissimus.

Ant. Fundátur mons Sion

exultatióne univérsæ ter

ræ, látera aquilónis, ci

vitas Regis magni.

Psalmus 86.

IN undaménta ejus in

móntibus sanctis: * di

ligit Dóminus portas Sion

super ómnia tabernácula

Jacob. -

Gloriósa dicta sunt de

te, * civitas Dei.

{Memor ero Rahab et Ba

bylónis * sciéntium me.

F, cce alienigenæ et Tyrus

et pópulus Æthiopum, *

hi fuérunt illic.

Numquid Sion dicet: Homo

et homo natus est in

ea : * et ipse fundávit

eam Altissimus?

f) óminus narrábit in scri

ptúris populórum et prin

cipum: * horum, qui fué

runt in ea.

S icut lætántium ómnium *

habitátio est in te.

A 9
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vnt. Fundátur mons Sion

exultatióne univérsæ ter

ræ, látera aquilónis, ci

vitas Regis magni.

*. In hoc cognóvi quó

niam voluisti me.

A. Quóniam non gaudébit

inimicus meus super me.

Ex libro s. Ambrósii Episc.

(le virginibus.